



OBJETO: SERVIÇO COMUM DE ENGENHARIA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NAS RUAS DE AXIXÁ DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	BANCO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1			TERRAPLENAGEM				R\$ 1.459.052,59
1.1	SBC	32	EQUIPE DE SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA EM OBRA	MÊS	3,00	R\$ 12.750,51	R\$ 38.251,53
1.2	SINAPI	74151/0001	ESCAVAÇÃO E CARGA MATERIAL 1A CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR DE	M3	24000,00	R\$ 3,81	R\$ 91.440,00
1.3	SINAPI	93588	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M ³ , EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE:M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	124080,00	R\$ 2,86	R\$ 354.868,80
1.4	SINAPI	72961	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	3458,00	R\$ 1,97	R\$ 6.812,26
1.5	SINAPI	100574	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019	M3	24000	R\$ 1,28	R\$ 30.720,00
1.6	SINAPI	101768	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA DE SOLOS - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	24000	R\$ 39,04	R\$ 936.960,00
2			PAVIMENTAÇÃO				R\$ 2.629.018,00
2.1	SINAPI	96402	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-2C	M2	35000	R\$ 2,70	R\$ 94.500,00
2.2	SINAPI	96401	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	M2	35000	R\$ 8,81	R\$ 308.350,00
2.3	PROPRIO		EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	1050	R\$ 1.926,00	R\$ 2.022.300,00
2.4	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10M ³ DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	126000	R\$ 1,44	R\$ 181.440,00
2.5	SINAPI	93177	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100 KM. A7_02/2016	TXKM	8400	R\$ 2,67	R\$ 22.428,00
3			SINALIZAÇÃO				R\$ 72.861,00
3.1	SICRO3	5213401	PINT. FAIXA-TINTA BASE ACRIL E=0,6MM-NBR 11862/92	M2	360	R\$ 34,45	R\$ 12.402,00
	SICRO3	5213465	PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADO COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - CONFECCÃO 5213414	UND	150	R\$ 403,06	R\$ 60.459,00
4			PAVIMENTAÇÃO TSD				R\$ 1.855.900,00
4.1	SINAPI	96401	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	M2	50000	R\$ 8,81	R\$ 440.500,00
4.2	SINAPI	97807	SUPERFICIAL DUPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM CAPA SELANTE. AF_01/2020	M2	50000	R\$ 22,65	R\$ 1.132.500,00
4.3	SINAPI	93177	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100 KM. A7_02/2016	TXKM	36000	R\$ 2,67	R\$ 96.120,00
4.4	SINAPI	83356	TRANSPORTE COMERCIAL DE BRITA	M3XKM	169800	R\$ 1,10	R\$ 186.780,00
TOTAL:							R\$ 6.016.831,59

Viviana Furlan
Engenheira Civil
CREA-TO 321392/D

AXIXÁ DO TOCANTINS, 30 DE MAIO DE 2022